

## **Algemene informatie**

**Aanbesteding:** Levering Wegenzout & Pekelwater  
**Aanbestedende Dienst:** SED Organisatie  
**Referentie:** 396589

### **Toelichting:**

## **Vraag en antwoord**

**Ref.nr.**                      **Onderwerp:**  
1                                E2.12

### **Vraag:**

Leveringen 48 uur of in ieder geval in goed overleg. Niet dat de gehele levering (meerdere wagens) binnen dit tijdsbestek geleverd moet worden. De gemeente strooiende houden is het doel. En wanneer het geen winter met veel acties is lijkt de 48 uur ook te strikt. Graag aanpassen in 48 uur en in goed overleg.

### **Antwoord:**

In beginsel houden we de levertijd van 48 uur aan, indien bij het afroepen van een levering in overleg met de afnemer blijkt dat een langere levertermijn gehanteerd kan worden is dit toegestaan, maar alleen met goedkeuring van de afnemer.

**Percelen:**                      P1 Levering Wegenzout & Pekelwater  
**Beantwoord op:**              6 aug. 2024

**Ref.nr.**                      **Onderwerp:**  
2                                E2.2

### **Vraag:**

De 375 ton is de maximum te leveren hoeveelheid is te lezen in het programma van eisen. Op welke manier kunnen wij dan de kosten kwijt van de voorraadkosten wanneer er slechts 100 ton wordt afgenomen. Die 275 ton ligt er dan nog... Gelieve de voorraadkosten en leverkosten te splitsen.

### **Antwoord:**

De 375 ton is niet de maximum te leveren hoeveelheid maar de hoeveelheid die leverancier kan garanderen te leveren gedurende één winterseizoen. De daadwerkelijke maximale hoeveelheid over één seizoen zal in de praktijk waarschijnlijk minder zijn en zou in theorie zelfs meer kunnen zijn (dit is echter zeer onwaarschijnlijk). Wat betreft de voorraad- en leverkosten, deze

worden niet gesplitst.

**Percelen:** P1 Levering Wegenzout & Pekelwater  
**Beantwoord op:** 6 aug. 2024

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
3 E3.1 en E 3.2

**Vraag:**  
RAW bepaling is vervangen door de NTA8900

**Antwoord:**  
Die NEN-norm hebben wij niet inzichtelijk en kunnen wij daarom niet op inhoud controleren en vergelijken met de RAW-bepalingen, daarom houden wij voor nu de RAW-bepalingen aan. Wij nemen aan dat de inhoud van de NEN-norm en RAW-bepalingen niet veel van elkaar zullen verschillen, mocht leverancier daarom in de uitvoering wegzout willen leveren conform de NTA8900 kan dit in overleg/goedkeuring van de opdrachtgever.

**Percelen:** P1 Levering Wegenzout & Pekelwater  
**Beantwoord op:** 6 aug. 2024